АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023 г. Котовск № 555

Об утверждении Положения о создании и сохранении в мирное время
существующих объектов гражданской обороны и поддержании их в
состоянии постоянной готовности к использованию на территории города
Котовска

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных
объектов гражданской обороны», приказами Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 21.07.2005 № 575 «Об
утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений
гражданской обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 583 «Об
утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны», постановлением администрации
Тамбовской области от 09.03.2006 № 202 «О создании, сохранении и
рациональном использовании защитных сооружений и других объектов
гражданской обороны», администрация города постановляет:

1. Утвердить Положение о создании и сохранении в мирное время
существующих объектов гражданской обороны и поддержании их в
состоянии постоянной готовности к использованию на территории города
Котовска согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте   сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина.

Глава города         А.М. Плахотников